ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от^Г//Ж/ №

с. Небуг

Об итогах районного конкурса на лучший творческий проект
среди муниципальных учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 29 января 2021 г.
№ 53 «Об организации и проведении районного конкурса на лучший
творческий проект среди муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района», в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», на основании протокола заседания
экспертной комиссии районного конкурса на лучший творческий проект среди
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
от 02 декабря 2021 г. № 10/08-04.4 и протокола заседания организационного
комитета по подготовке и проведению районного конкурса на лучший
творческий проект среди муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района от 02 декабря 2021 г. № 8/12-04.4 приказываю:

1. Дипломы в рамках и ценные подарки вручить:
1) обладателю Гран-При - Муниципальному казенному учреждению

культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»,
начальник Глушко Дарья Николаевна за творческий проект «Районный
фестиваль-конкурс цветов «Flora-Fest» на территории муниципального
образования Туапсинский район», руководитель проекта Алексеева Инна
Владимировна;

2

2) за I место Муниципальному бюджетному учреждению культуры
Туапсинского городского поселения «Туапсинский театр юного зрителя»,
директор Позолотина Светлана Николаевна за творческий проект
«Музыкально-драматическая композиция «Александр Невский - воин и
победитель»;

3) за II место Муниципальному бюджетному учреждению культуры
Туапсинского городского поселения «Городской Дворец культуры», директор
Николенко Александр Александрович за творческий проект «Музыкальный
спектакль «Война. Победа. Память»;

4) за II место Муниципальному казенному учреждению культуры
«Небугская централизованная клубная система», начальник Безуглая Наталья
Васильевна за творческий проект «Концертная программа, посвященная Дню
работника культуры «Занавес открывается»;

5) за III место театральной студии «Карнавал» Муниципального
бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Городской Дворец культуры» за творческий проект «Онлайн-сказка
«Новогодние приключения Маши и Вити», руководитель проекта Морарь
Игорь Трофимович;

6) «Специальный приз экспертной комиссии» Муниципальному
бюджетному учреждению культуры Туапсинского городского поселения
«Туапсинский историко-краеведческий музей имени Н.Г. Полетаева», директор
Банько Ирина Викторовна за творческий проект «Цикл публикаций
«Знакомство с музеем»;

7) «За самую оригинальную идею и ее креативное воплощение»
Муниципальному бюджетному учреждению культуры Туапсинского
городского поселения «Дворец культуры нефтяников», директор Шахова
Наталья Ивановна за творческий проект «Короткометражный фильм «Золотой
пистолет», руководители проекта Спасков Игорь Павлович, Кучма Алексей
Викторович;

8) «За участие»:
Муниципальному бюджетному учреждению культуры Туапсинского

городского поселения «Туапсинский городской парк культуры и отдыха»,
директор Парамонова Ольга Петровна за творческий проект «Русские классики
детям», руководитель проекта Лазутова Юлия Владимировна;

«Образцовому художественному коллективу» студии декоративно
прикладного искусства «Рукодельница», руководитель Семакина Елена
Вячеславовна, «Образцовому художественному коллективу» студии
декоративно-прикладного искусства «Калейдоскоп идей», руководитель
Чистякова Елена' Александровна Муниципального казенного учреждения
культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс»;

Муниципальному бюджетному учреждению культуры Туапсинского
городского поселения «Дом-музей А. А. Киселёва», директор Дубовикова
Елена Викторовна за творческий проект «Занимательный музей»;

3

Центральной городской библиотеке им. А.С.Пушкина Муниципального
казенного учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Централизованная библиотечная система», директор Логинова Наталья
Геннадьевна за творческий проект «Литературная гостиная «Живое слово
поэзии и прозы»;

творческой студии «АРТис» Центрального дома культуры села Шаумян
Муниципального казенного учреждения культуры «Шаумянская
централизованная клубная система», начальник Мартынова Тамара Викторовна
за творческий проект «Культурный кот», руководитель проекта Миронова
Сирануш Хачиковна.

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) вручить
победителям районного конкурса на лучший творческий проект среди
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
наградные материалы в соответствии с утвержденной сметой.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

образования Туапсинсю

Проект подготовлен и вн
ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева